292ª feira | 15/Abr/2019  - Edição nº 10416

32631/2019

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 24/2019
TIPO: Menor preço - Item - Serviços
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTA-
ÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE APUCARANA.
Valor Máximo Estimado: R$ 3.546.585,00 (três milhões, quinhentos e quarenta e
seis mil quinhentos e oitenta e cinco reais)
Data de realização: 02 de maio de 2019 às 09:30 horas
O edital estará disponível no Portal de Compras: www.apucarana.pr.gov.br – Com-
pras – Licitação AME, a partir do dia 15/04/2019.
Esclarecimentos: das 08:00  às 18:00 horas, telefone: (43) 3162-4279.

Município de Apucarana, 11 de abril de 2019.

MARLI REGINA FERNANDES DA SILVA
Diretora Presidente

32525/2019

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema – CISMEPAR
Resultado de Habilitação – INEX. 001/18 – Proc. Adm. 001/18

O CISMEPAR torna público o resultado da habilitação da empresa Clínica
Lopes & Boaventura Ltda. ME – CNPJ: 09.331.789/0001-38; a qual apresentou
proposta para o credenciamento em epígrafe, cujo objeto e a realização de
Plantões Médicos Presenciais e de sobreaviso nos Hospitais HZN e HZS. Ao
analisar todas as documentações, verificou-se que a empresa citada cumpriu
com todos os requisitos exigidos no referido edital, ficando assim, declarada
habilitada para o seu credenciamento, conforme proposta apresentada.
Londrina-PR, 12 de abril de 2019. Aline Cristine da Silva – Presidente CPL.

 32590/2019

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para implantação e
operacionalização de sistema informatizado, mediante uso de cartão eletrônico
ou magnético para que postos de combustíveis credenciados forneçam
combustíveis do tipo gasolina e etanol para a frota de veículos automotores do
COMESP, conforme especificações contidas no Anexo 01 – Termo de
Referência do Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do
dia 15/04/2019 às 09h45min do dia 29/04/2019, horário de Brasília (DF).
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/04/2019 às 10h. LOCAL:
www.bll.org.br – “acesso identificado”. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:
R$ 34.426,26 (Trinta e quatro mil quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e seis
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.01.01,
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.01.02 Fonte 10001, reduzido 06 e dotação
orçamentária: 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.99.99, Fonte 10001,
reduzido 10. A Cópia do Edital está disponível no Portal de Transparência:
www.comespsaude.com.br, podendo ainda ser solicitado através do e-mail
licitacao@comespsaude.com.br. INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas
oriundas do presente edital poderão ser dirimidas pelo telefone (41) 3154-5010,
nos dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00 ou através do e-mail:
licitacao@comespsaude.com.br Polyana Rodrigues Pedro, Pregoeira do
COMESP.

32773/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Convênio  Instituição   Valor  Objeto  Data
assinatura  Vigência

007/2019 UNILA
R$

135.000,
00

Projeto
51.304  –
Chamada
Pública
19/2018

11/04/2019

Vigência de
15 meses a
partir da
data de
assinatura

030/2019 UNILA
R$

24.000,0
0

Projeto
49.244  –
Chamada
Pública
15/2017

11/04/2019

Vigência de
27 meses a
partir da
data de
assinatura

067/2019 UNILA
R$

24.000,0
0

Projeto
49.073  –
Chamada
Pública
15/2017

11/04/2019

Vigência de
27 meses a
partir da
data de
assinatura

068/2019 UNILA
R$

24.000,0
0

Projeto
48.961  –
Chamada
Pública
15/2017

11/04/2019

Vigência de
27 meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças

 32377/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Convênio  Instituição   Valor  Objeto  Data
assinatura  Vigência

097/2019 UENP
R$

100.000,
00

Projeto
51.632  –
Chamada
Pública
23/2018

11/04/2019

Vigência de
39 meses a
partir da
data de
assinatura

102/2019 UEM
R$

99.280,0
0

Projeto
51.717  –
Chamada
Pública
23/2018

11/04/2019

Vigência de
39 meses a
partir da
data de
assinatura

104/2019 TECPAR
R$

100.000,
00

Projeto
51.749  –
Chamada
Pública
23/2018

11/04/2019

Vigência de
39 meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças

 32333/2019

Arquivos neste formato possuem
                     uma melhor compactação.

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
         qualquer tipo de alteração
                                    no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO
EM FORMATO PDF

Entidades Municipais

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 25/2019
TIPO: Menor preço - Item - Serviços
Objeto: REGISTRAR PREÇO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA
ESPECILIZADA EM ARBITRAGEM PARA EVENTOS ESPORTIVOS DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Valor Máximo Estimado: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)
Data de realização: 06 de maio de 2019 às 09:30 horas
O edital estará disponível no Diário Ofi cial do Município: www.apucarana.pr.gov.
br – Diário Ofi cial – Compras e Licitações, a partir do dia 16/04/2019. Portal:
www.bll.org.br
Esclarecimentos: das 08:00  às 18:00 horas, telefone: (43) 3162-4279.

Município de Apucarana, 12 de abril de 2019.

MARLI REGINA FERNANDES DA SILVA
Diretora Presidente

CÓDIGO LOCALIZADOR:
330772919

Documento emitido em 22/04/2019 09:34:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10416 | 15/04/2019 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.